UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1228/TB-BQLKKT

Gia Lai, ngày 19 tháng 10 năm 2020

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tại buổi họp thống

nhất giao nhiệm vụ liên quan đến thủ tục thực hiện lắp đặt hệ thống Điện năng

lượng mặt trời của các doanh nghiệp tại KCN, KKT

Sáng ngày 19/10/2020, đồng chí Trần Quang Thái, Phó Trưởng Ban Quản lý

Khu kinh tế tỉnh Gia Lai chủ trì họp trực thống nhất giao nhiệm vụ liên quan đến thủ

tục thực hiện lắp đặt hệ thống Điện năng lượng mặt trời của các doanh nghiệp tại khu

công nghiệp, khu kinh tế. Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế chỉ đạo một số nội

dung như sau:

1- Giao Phòng Quản lý đầu tư tham mưu thực hiện thủ tục điều chỉnh Giấy

chứng nhận đăng ký đầu tư/Quyết định chủ trương đầu tư cho các các đầu tư Hệ

thống điện mặt trời mái nhà.

2- Giao Phòng Quy hoạch-Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường tham mưu

hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ xin phép đầu tư Hệ thống điện mặt trời mái nhà tại Khu

công nghiệp Trà Đa, Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh của các doanh nghiệp

để được Ban Quản lý Khu kinh tế đồng ý cho đầu tư Hệ thống điện mặt trời mái nhà.

Tham mưu văn bản gửi Sở Xây dựng đề nghị hướng dẫn về việc thẩm định hồ

sơ về an toàn chịu lực của các công trình khi tiến hành triển khai việc lắp đặt hệ

thống điện mặt trời trên mái nhà tại KCN Trà Đa, KKTCK quốc tế Lệ Thanh làm cơ

sở hướng dẫn các doanh nghiệp triển khai trong thời gian tới theo đúng quy định.

Theo dõi, thống kê, phổ biến các văn bản hướng dẫn, báo cáo liên quan đến

các dự án đầu tư Hệ thống điện mặt trời mái nhà.

Yêu cầu trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao và kết luận trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các phòng, đơn vị thuộc BQLKKT;

- Website BQL KKT;

- Lưu: VT, VP (02).

TL.TRƯỞNG BAN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Thúy Hằng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-20T07:22:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-20T07:23:06+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!